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        RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 

 

PEDIDOS DEFERIDOS 
NOME 

ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS 

ALESSANDRA CARLA LINS BRANDAO 

ALESSANDRA PINHEIRO ANTONIO GERMANO 

ALEX DE JESUS PIMENTEL 

ALEXANDRE TEIXEIRA PEREIRA 

AMANDA AMBROSIO SIMOES 

ANA GABRIELI GOMES DOS SANTOS 

ANDRE LUIZ SIDRONIO NASCIMENTO 

ANDREA MARTINS MARINHO 

ANTONIO MARCOS DUTRA 

BEATRIZ FERNANDES DA CONCEICAO 

BIANCA FREITAS PORTUGAL FERREIRA 

CAMILA BARROS DE SOUSA ABREU 

CARLOS EDUARDO DAMACENO COSTA 

CATIA BATISTA TAVARES DOS SANTOS 

CATIA CRISTINA BORBA GARCIA 

CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA CEZARIO 

CLEIDELAINE PINTO DA SILVA GUEDES 

CLEONICE FERREIRA MACEDO 

CRISTIANE MATIAS DA SILVA BARBOSA 

DAIANE BOCARD DO COUTO 

DANDARA CARDOSO SILVA 

DANDARA STERFANI SILVA DE CASTRO 

DANIELLE BATISTA DA SILVA 

DANIELLE VITORINO DA SILVA 

DAYANNE PATRICIA DA SILVA 

DENIS FERNANDES DA SILVA 

DEYVSON DA SILVA BRITO 

DIEGO DE ALMEIDA MAGALHAES 

DOUGLAS LUIS FRANCO LEAL 

ECILENE GARCIA SALGUEIRO 

EDUARDO DA SILVA FONSECA 

EDUARDO RAMOS 

ELIANA ROSA VICENTE 



ELIZA BEATRIZ DA MATTA ROSA 

EMILSON FARIA PESSANHA DE AZEVEDO 

ENOCH ANTUNESTAVARES JUNIOR 

ERIKA CRISTINA DOS SANTOS 

ERLON RAMOS COUTINHO 

FABIO LIMA SANTOS 

FERNANDO CESAR DE SOUZA RIBEIRO 

FERNANDO DE FRANCA 

FERNANDO LUIS MOFATO FRADE 

FRANKLIN GUIMARAES FERREIRA 

GABRIEL DE MENEZES MATOS 

GEORGE RODRIGUES PINTO 

GERCILENE MEIRELES DE SOUZA 

ILACI DE OLIVEIRA LUIZ 

ISABELA FARIA BERNO 

ISRAEL ANGELO VENTURA 

JANAINA MENEZES SAMPAIO AMARAL 

JANICE MARQUES DOS SANTOS 

JAQUELINE ARAUJO DE ANDRADE CAVALCANTI 

JEFFERSON LOPES RODRIGUES DE SOUZA 

JESSICA CRISTINA DE OLIVEIRA VIEIRA 

JOAO DOS SANTOS DA SILVA 

JOAO PAULO DA SILVA 

JOELMA FERREIRA DELIMA 

JORDAO PAULO DE CARVALHO 

JOSE ALVES DOS SANTOS JUNIOR 

JULIA DA SILVA XAVIER 

JULIO CESAR GALVAO DE LIMA 

JUSSARA RAMOS COUTINHO 

KARINE BARBOZA PEREIRA 

LAIANE CAMOES DA SILVA 

LAUDICEIA DA SILVA DOS SANTOS 

LAZARO HENRI QUE DO NASCIMENTO TAVARES 

LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA 

LEONARDO SALUTTO FORTE 

LETICIA DA CUNHA GOULART 

LUANA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA 

LUCIA FIGUEIREDO DE LIMA 

LUCIANA ALCANTARA 

MARCELLE VERGINIO LIMA 

MARCELO VITAL 

MARCIO PINTO 

MARCIO RODRIGUES SAMPAIO 



MARCOS DA SILVA ANTUNES JUNIOR 

MARIA DE LOURDES ROSA SANTANA 

MARIA GORETTI MENEZES PEREIRA 

MARIELLEN DE SOUZA BAPTISTA 

MARY LUCIA DA SILVA BARBOZA POGGIAN 

MAURICIO PINTO DE SA CARVALHO 

MIRACI FERNANDES DA SILVA 

MONICA DA SILVA FERREIRA 

NEUZA RAMOS DA SILVA 

NILCILENE CRISTINA DA SILVA 

PAULO ROBERTO DA SILVA CORDEIRO 

PAULO ROBERTO DE SOUSA MONTEIRO 

RAMON PINHEIRO DA SILVA 

RAPHAEL FERREIRA DE AVILA 

RAPHAELLA DE PINHO LOURO 

RAQUEL ROSA MIRANDA VIEIRA 

RAQUEL SANT ANNA RIBEIRO 

RAQUEL THEODORO DA SILVA 

RAUL VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS 

RENAN DE OLIVEIRA AGOSTINHO 

RENAN NACIF GOMES RODRIGUES 

RENATA MARIA DA SILVA 

RICARDO DO NASCIMENTO DE SOUSA 

RIVANICE DE MENEZES ARAUJO 

ROBERT COSTA DO NASCIMENTO 

ROBERTO CARLOS BRAZ 

RODRIGO LOURENCO FONTES 

ROSALBA DA SILVA 

SAMEUL DE SOUZA VIEIRA 

SUELEN DA SILVA SALUTTO 

SUELI BERNARDA DA SILVA 

SUENNY CORREA DA SILVA 

THAIS CRISTINE ANDRADE GARCIA 

THAYENE DE OLIVEIRA BELO 

THAYS DE ALMEIDA DA SILVA 

VANI WALLACE PONTES DOS SANTOS 

VANUSA VIANA DOS SANTOS 

VERONICA BARBOSA PAIVA LEAL 

VERONICA SILVA MEDEIROS DOS SANTOS 

VILMA DE SOUZA COUTO 

VINICIUS CARVALHO DA SILVA 

WAGNER LIMA DE OLIVEIRA 

 



 

 

 

PEDIDOS INDEFERIDOS 
NOME MOTIVO 

ALEXSANDRA DINIZ FLANETO O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ANDRE LUIZ MACEDO DE ASSIS O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

BERENICE MARIA DA SILVA O NIS é inválido. 

CASSIO VINICIUS GONCALVES FONSECCA O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

CLAUDIA REGINA DE ALMEIDA ESTEVAO O NIS é inválido. 

CRISTIANE DE BRITO LIMA O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

CYNTIA FERNANDA GONCALVES DOS SANTOS O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

DALVA ELISABETE ARAUJO DA COSTA O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

DANIELE MARIA MOURA FERNANDES O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

DANIELSON DA COSTA MENDES O NIS foi identificado, porém com status excluído. 

DEBORA DAIANA DE SOUZA VIEIRA O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

DIEGO ANDRE CERQUEIRA O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

DOMICIO DA COSTA SOARES O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ELIEL FERNANDES DA SILVA O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ELUA RAMOS COUTINHO O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

ETIELLE SILVESTRE DANTAS O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

FABIA MESA BARBOSA BATISTA O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

GLAUCIA BAPTISTA DOS SANTOS O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

GLAUCIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

GUILHERME FERREIRA O NIS é inválido. 

INGRID DA SILVA FREIRE DE SA O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

ISADORA MOTTA O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 



JAQUELINE BERNARDES DE FREITAS O leiaute está fora do padrão definido. 
(Possivelmente existe erro em alguma das 
informações prestadas no formulário de inscrição) 

JAQUELINE OLIVEIRA DE CASTRO O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

JESSICA ANDRADE COSTA O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

JOSIANE COELHO DE OLIVEIRA O NIS é inválido. 

KEYLA CAROLINE DE SOUZA PEIXOTO O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

LEANDRO PEREIRA MONTEIRO O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

LEONARDO DE OLIVEIRA BASTOS O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

LUCAS ANDRE DA SILVA O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

LUCAS CARVALHO DE ALMEIDA O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

LUCIENE RAFAEL ELIAS O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

LUIZ HENRIQUE PATRIZZI PINHEIRO O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

MARCELLE FERNANDA GONCALVES DOS SANTOS O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

MARIANA RIBEIRO MANOEL O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

MATEUS DE OLIVEIRA BRAZAO O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

MURILO CLEMENTE DA SILVA O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

PALOMA DA SILVA ARAUJO O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

PALOMA OLIVEIRA DE JESUS O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

PAOLLA DE FREITAS RAMOS O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

PETERSON VIEIRA DE OLIVEIRA O NIS é inválido. 

PRISCILA COELHO SARMENTO O NIS foi identificado, porém com status excluído. 

RAFAEL MARCELINO DA SILVA O NIS é inválido. 

RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

REGIANE DE SOUZA MARINS O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

ROBSON BUARQUE DOS SANTOS O NIS foi identificado, porém com renda per capta 
familiar fora do perfil. 

ROBSON NASCIMENTO DE SOUZA O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

SARA FEIJO MAIA DA SILVA O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 



THALLES SILVA DE CARVALHO O NIS não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

THIAGO PAULO DE SOUZA CASTRO O NIS foi identificado, porém não pertence a pessoa 
informada. 

 

 

1. DISPOSIÇÕES GERAIS 

 
1.1 Informamos que a consulta dos pedidos de Isenção é realizada através do Sistema 

de Isenção de taxa de concurso, do Ministério do Desenvolvimento Social. 

 

1.2 Os candidatos que foram INDEFERIDOS poderão apresentar recurso contra o 

indeferimento do seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição no dia 

28 de outubro de 2015, de 9h as 11h30min e 13h as 16h, considerando-se o 

horário oficial de Brasília, na sala 101 – Divisão de Concursos, localizada no 

Pavilhão Central/UFRRJ do campus Seropédica. 

 

1.3 O resultado dos recursos ao pedido de isenção será divulgado no dia 29 de 

outubro de 2015. Os candidatos cujos pedidos de isenção do pagamento da taxa 

de inscrição forem indeferidos deverão, para efetivar sua inscrição no concurso, 

acessar sua inscrição no site www.ufrrj.br/concursos, imprimir o respectivo boleto 

bancário e efetuar o pagamento da taxa de inscrição conforme estabelecido no 

subitem 4.3.1 do Edital do Concurso. 

 

1.4 Caso, quando do processamento das inscrições, seja verificada a existência de 

mais de uma inscrição efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa) por 

um mesmo candidato, somente será considerada válida e homologada aquela que 

tiver sido realizada por último, sendo esta identificada pelo sistema de inscrições 

online da UFRRJ pela data e hora de envio do requerimento via Internet. 

Consequentemente, as demais inscrições do candidato serão automaticamente 

canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido, nem mesmo 

quanto à restituição do valor pago a título de taxa de inscrição. 

 
 

 

 

Seropédica, 26 de outubro de 2015. 

 

 

http://www.ufrrj.br/concursos

